Martini Crusii notae. 37 1 in marg. dextro vetere hoste remorante. 41 2 in marg. dextro utrique pacis cupidi

(43) Sed video in ipso ostii limine offendiculum quoddam, sed forte parvum. nescio quis verbalis forsitan differentiae obex se interponit et nos parumper ab ingressu retardat. eia, fratres, in nomine Iesu Christi et spiritus eius, qui spiritus est caritatis et pacis, obstacula haec, quaecumque illa sint, procul amoveamus, ut plana et expedita via ingrediamur in dilecta tabernacula domini virtutum. (44) quaenam illae differentiae esse possunt quae sanctam unitatem nostram dirimere valeant? quis lapis offensionis nos eiusdem patris filios ab hereditate in testamento dominico nobis relicita et tantopere commendata privare poterit? absit, fratres, absit, ut Christi orationem pro unitate nostra porrectam ad patrem nostra culpa, quantum ad nos, invicem irritam faciamus. (46) et quomodo diligere deum et diligi a deo poterimus? quomodo ipse deus pacis veniet ad nos et apud nos mansionem faciet, si sanctum pacis et unitatis paeceptum non observemus? (45) Christus, ut inquit apostolus, est pax nostra et ipse fecit utraque unum et medium parietem maceriae solvens duos condidit in semetipso in unum hominem novum, faciens pacem, ut reconciliaret ambos in uno corpore deo per crucem, interficiens inimicitias in semet ipso. ipse veniens evangelizavit nobis pacem, iis qui longe et iis qui prope. (47) ipse nascens annuntiavit nobis per angelos pacem. ipse praedicans docuit nos pacem. ipse moriens reliquit nobis pacem. et nos qui dici volumus discipuli eius et Christiano nomine gaudemus, poterimus quacumque occasione pacem non colere et unitatem ecclesiasticam neglegere?

(48) Si consideremus, in quam parva re differimus et in quot ac quibus convenimus, erubescendum erit quod inter nos dissidium durare amplius hoc patiamur. utrique fatemur unum deum patrem et filium et spiritum sanctum, tres personas in unitate substantiae; utrique tenemus Vetus Testamentum, utrique Novum; plurimos sanctos doctores tam Graecos quam Latinos utrique tenemus et approbamus. (49) impossibile est quin ex his plurimis in quibus unanimiter consentimus elici non possit veritas. impossibile certe, arbitror, per tot librorum volumina quae vel a deo vel a spiritu dei per sanctos patres sunt condita, in quibus quaecumque ad salutem necessaria descripta sunt, omnem quae inter nos est differentiam evanescari non posse. haec veritas, licet saepenumero declarata sit et postremo in sacro concilio Lugdunensi omnis sublata discordia, nihilominus, si quis adhuc scrupulus restat, si quis ampliorem declarationem efflagitat: ecce nostra sancta mater Eccle-